
EDITAL DE PRORROGAÇÃO PPGAGRONEGÓCIOS Nº 01, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2023.

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AGRONEGÓCIOS, DA
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições legais,
considerando o Edital PROPP Nº 01/2023 e Edital CAPES nº 44/2022; e, considerando o PROGRAMA DE
DOUTORADO SANDUÍCHE NO EXTERIOR (PDSE), RESOLVE:

I - PRORROGAR o período de inscrição até o dia 24/02/2023;

II -  RETIFICAR o Art. 9º, do cronograma de seleção, conforme segue:

Onde constou:

9º. Cronograma de seleção
Início Final

Inscrições 30/01/2023 15/02/2023
Divulgação Inscritos 16/02/2023
Recursos Inscrições 17/02/2023
Homologação das inscrições 22/02/2023
Seleção dos candidatos 23/02/2023 24/02/2023
Divulgação dos(as) candidatos(as) aprovados(as) 27/02/2023
Interposição de recurso do resultado da seleção interna pelo PPG 28/02/2023
Homologação do resultado dos(as) candidatos(as) aprovados(as) 01/03/2023

Passe a constar:

9º. Cronograma de seleção
Início Final

Inscrições 30/01/2023 24/02/2023
Divulgação Inscritos 27/02/2023
Recursos Inscrições 28/02/2023
Homologação das inscrições 28/02/2023
Seleção dos candidatos 01/03/2023
Divulgação dos(as) candidatos(as) aprovados(as) 02/03/2023
Interposição de recurso do resultado da seleção interna pelo PPG 03/03/2023
Homologação do resultado dos(as) candidatos(as) aprovados(as) 06/03/2023

Prof. Dr. Paulo Henrique de Oliveira Hoeckel
Coordenador do Programa de Pós Graduação em Agronegócios


